
 
 

Ai genitori degli alunni
Ai docenti
Alla DSGA

Al personale ATA
dell'IC Alda Faipò

 
Al sito Web

 
OGGETTO: Ripresa attività didattiche in presenza a partire dal 07/04/2021

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 
Visto D.L n. 44 del 1° aprile 2021, contenete  "Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia
da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici" nel
quale all'art. 2 c.1 si comunica che  “Dal 7 aprile al 30 aprile 2021 è assicurato in presenza
sull'intero territorio nazionale lo svolgimento dei servizi educativi per l'infanzia di cui all'articolo 2
del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e dell'attività scolastica e didattica della scuola
dell'infanzia, della scuola primaria e del primo anno di frequenza della scuola secondaria
di primo grado. La disposizione di cui al primo periodo non può essere derogata da
provvedimenti dei Presidenti delle regioni […] La predetta deroga è consentita solo in casi di
eccezionale e straordinaria necessità dovuta alla presenza di focolai o al rischio estremamente
elevato di diffusione del virus SARS-CoV-2 o di sue varianti nella popolazione scolastica.”  e
all’art. 2, c. 2,  si dispone: “nella zona rossa le attività didattiche del secondo e terzo anno
di frequenza della scuola secondaria di primo grado, nonché le attività didattiche della
scuola secondaria di secondo grado si svolgono esclusivamente in modalità a distanza. Nelle
zone gialla e arancione le attività scolastiche e didattiche per il secondo e terzo anno di
frequenza della scuola secondaria di primo grado si svolgono integralmente in presenza”. 
 
Vista l'Ordinanza del Ministero della salute del 02/04/2021 che all'art.1 include la  Lombardia
tra le regioni "rosse" con alto rischio di contagio da Covid-19, per ulteriori 15 giorni a partire
dalla data di pubblicazione.
 

DISPONE
 

La ripresa dal 07/04/2021 dell’attività della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e del primo
anno della secondaria di primo grado in presenza, mentre  le attività didattiche del secondo e
terzo anno della scuola secondaria di primo grado proseguiranno in DAD per ulteriori 15 giorni,

MIIC8A6001 - CIRCOLARI - 0000304 - 03/04/2021 - Circolare - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI



salvo nuove future classificazioni disposte dal Ministero della salute. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Regina Ciccarelli

MIIC8A6001 - CIRCOLARI - 0000304 - 03/04/2021 - Circolare - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI


		2021-04-03T20:50:40+0200
	CICCARELLI REGINA




